

Svendborg Affald A/S

Årsrapport 2012

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 14. maj 2013



dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Svendborg Affald A/S
Ryttermarken 21
5700 Svendborg

Telefon: 63 21 55 15
Hjemmeside: www.vandogaffald.dk
E-mail: post@vandogaffald.dk
CVR-nr.: 33 05 46 96
Stiftet: 29. juni 2010
Hjemstedskommune: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Flemming Madsen (formand)
Mogens Stampe (næstformand)
Birger Jensen
Kurt Kristensen (medarbejderrepræsentant)
Hans Jordan Kroman (medarbejderrepræsentant)

Direktion

Ole Steensberg Øgelund

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 14. maj 2013

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets primære formål er at forestå styringen af dagrenovation og genbrugsordninger samt drift af genbrugsstationerne for selskabets ca. 29.000 kunder i Svendborg Kommune.

Selskabets virksomhed er reguleret efter affaldsbekendtgørelsen ud fra et "hvile i sig selv"-princip, således at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til selskabets drift.

Selskabets indtægter er baseret på kundeafgifter fra bolig- og tømningsbidrag fra husholdningerne samt administrations- og driftsgebyrer fra virksomhederne. Desuden genererer afsætning af affaldsfraktionerne en vis indtægt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets omsætning udgør 51.942 tkr. Årets resultat udgør 0 tkr. og resulterer i en overdækning på 1.494 tkr. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet ved budgetlægningen for 2012 forventede en omsætning på 52.775 tkr., et resultat på 0 tkr. og en resulterende overdækning på 940 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Selskabet har i 2012 gennemført investeringer for 166 tkr., som er finansieret over taksterne.

Kapitalberedskab

Svendborg Affald A/S har en soliditetsgrad på 12 %, svarende til en egenkapital på 5.678 tkr. og en balancesum på 48.894 tkr. pr. 31. december 2012.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i virksomheden vil fortsætte de kommende regnskabsår og bidrage til en stabil takstudvikling.

Den samlede omsætning for Svendborg Affald A/S vurderes at andrage 50.128 tkr. i 2013 og årets resultat forventes at udgøre 0 tkr. med en resulterende underdækning på 5.946 tkr.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at have konstant fokus på sikker drift, varen skal leveres 24 timer i døgnet, 7 dage om ugen, 365 dage om året kombineret med konstant fokus på effektivisering af de interne processer. Desuden er det væsentligt for

Ledelsesberetning

Beretning

selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for administration, produktion og distribution af drikkevand.

Finansielle risici

Den finansielle strategi er opfyldt på koncernniveau, men ikke nødvendigvis i de enkelte selskaber.

Selskabet er som følge af sine gældsforpligtelser svagt eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Selskabet er ikke eksponeret over for valutarisici.

Renterisici

I overensstemmelse med den af bestyrelsen godkendte finansielle strategi afdækkes renterisici ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker hovedsageligt med swap og skal dække min. 40 % af risikoen.

Væsentlige begivenheder i 2012

Svendborg Affald A/S indgår i holdingselskabet Svendborg Forsyning A/S og er en af de fire underliggende selskaber; Svendborg Vand A/S, Svendborg Spildevand A/S, Svendborg Affald A/S og Svendborg Forsyningservice A/S. Personale og driftsmateriel er placeret i Svendborg Forsyningservice A/S.

Bestyrelse og direktion

Der har ikke været ændringer i bestyrelse eller direktion i 2012.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende arbejdet med at optimere de administrative og driftsmæssige processer. En lang række udviklingsaktiviteter er igangsat og de tværgående aktiviteter er beskrevet i årsrapporten for Svendborg Forsyningservice A/S. De væsentligste specifikke udviklingsaktiviteter for Svendborg Affald A/S er oplistet i nedenstående:

- Gennemført EU-udbud på storskraldsafhentning, hvor den nuværende entreprenør fortsætter pr. 1. januar 2013, dog med en væsentlig serviceforbedring på 12 årlige afhentninger mod tidligere 6 årlige.
- Implementering af nyt system for erhvervsadgang til genbrugsstationer med elektronisk klippekort i relation til ny lovgivning.
- Udsendt affaldshåndbog 2013 til samtlige husstande i uge 52.
- Videreudviklet undervisningsprojektet "Børn og affald" sammen med affald.dk.

Ledelsesberetning

Beretning

Kvalitets- og miljømål

I kvalitetsledelsessystemet er der opstillet en række kvalitets- og miljømål, som delvist er overholdt.

Kundetilfredshed

I forbindelse med udsendelsen af Affaldshåndbog 2013 har 421 kunder givet Svendborg Affald A/S "karakterer" på deres oplevelser i 2012. Tilbagemeldingerne viser:

- På genbrugsstationerne er kundernes tilfredshed opgjort til 98 %.
- Kundernes tilfredshed med skraldemandens service er opgjort til 97 %.

Kvalitetsmål

Resultatet af indsamlingen i 2012 er tilfredsstillende med et samlet resultat på 1,66 o/oo uafhentet dagrenovation og målet var på 1,5 o/oo. Resultatet dækker over 11 måneder, hvor målet er nået, mens december resulterede i 10,1 o/oo afvigelser på grund af sne og is. Resultatet vurderes tilfredsstillende.

Resultatet for 2012 i alt 0,66 o/oo for uafhentet storskrald, hvilket betyder målet på 0,5 o/oo ikke blev nået. Det realiserede mål anses dog for tilfredsstillende. Ordningen udvides til 12 årlige indsamlinger pr. 1. januar 2013.

De kommende års udfordringer

Følgende områder vil være i fokus de kommende år:

- Udarbejdelse af ny affaldsplan.
- EU's køreplan for et ressourceeffektivt Europa.
- De kommende nationale tiltag i forbindelse med en optimering af affald som ressource, "Ressourceplanen".

Det vurderes, at Svendborg Affald A/S er godt forberedt til alle de ovenstående udfordringer.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2012.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2012	2011
Omsætning		51.942	56.002
Over-/underdækning	1	-1.494	-4.167
Nettoomsætning		50.448	51.835
Produktionsomkostninger		-46.879	-48.667
Bruttoresultat		3.569	3.168
Administrationsomkostninger		-3.637	-3.073
Resultat af ordinær primær drift		-68	95
Andre driftsindtægter		126	113
Resultat af primær drift		58	208
Finansielle indtægter	2	194	63
Finansielle omkostninger	3	-252	-271
Årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	4		
Grunde og bygninger		8.755	8.755
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.248	21.979
		<u>30.003</u>	<u>30.734</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.003</u>	<u>30.734</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		401	489
		<u>401</u>	<u>489</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.620	2.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.544	10.168
Andre tilgodehavender		1.908	3.179
Periodeafgrænsningsposter		0	61
		<u>17.072</u>	<u>15.925</u>
Likvide beholdninger		<u>1.418</u>	<u>219</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.891</u>	<u>16.633</u>
AKTIVER I ALT		<u>48.894</u>	<u>47.367</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Aktiekapital		1.000	1.000
Reserver		4.678	4.678
Egenkapital i alt		<u>5.678</u>	<u>5.678</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	6		
Gæld til realkreditinstitutter		9.004	9.342
		<u>9.004</u>	<u>9.342</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	6	338	332
Overdækning		20.087	18.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.215	4.030
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.566	7.337
Anden gæld		1.006	2.055
		<u>34.212</u>	<u>32.347</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.216</u>	<u>41.689</u>
PASSIVER I ALT		<u>48.894</u>	<u>47.367</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.		2012	2011
1 Over-/underdækning			
Årets overdækning		-1.494	-4.167
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		194	13
Øvrige renteindtægter		0	50
		194	63
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		111	0
Øvrige renteomkostninger		141	271
		252	271
4 Materielle anlægsaktiver			
tkr.			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2012	8.755	23.140	31.895
Tilgang	0	166	166
Kostpris 31. december 2012	8.755	23.306	32.061
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012	0	1.161	1.161
Afskrivninger	0	897	897
Ned- og afskrivninger 31. december 2012	0	2.058	2.058
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	8.755	21.248	30.003
tkr.		2012	2011
Afskrivninger kan specificeres således:			
Produktion		897	851
		897	851

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Egenkapital

	Aktie- kapital	Reserver	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	1.000	4.678	5.678
Saldo 31. december 2012	1.000	4.678	5.678

Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Det er uafklaret, i hvilket omfang "Reserver" kan udloddes til aktionærerne.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2012	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.342	338	9.004	7.598

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Svendborg Affald A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Svendborg Forsyning A/S. Som helejet datterselskab hæfter Svendborg Affald A/S ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

9 Nærtstående parter

Selskabet er ejet 100 % af Svendborg Forsyning A/S, Ryttermarken 21, 5700 Svendborg, som ejes 100 % af Svendborg Kommune, Ramsherred 5, 5700 Svendborg.